Stellungsregler CMSH
TOC Bookmark
Stellungsregler CMSH
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Stellungsregler CMSH
Typenschlüssel
001 Baureihe
CMSH Stellungsregler CMSH
002 Bauart
S Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung integriert
SE Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung extern
003 Mechanische Schnittstelle
V Vorbereitet für Anschlussplatte
VDE1 VDI/VDE 3845
VDE2 VDI/VDE 3847-2
004 Funktion
S Einfachwirkend
D Doppeltwirkend
SD Doppeltwirkend/einfachwirkend umstellbar
005 Sicherheitsstellung
Ohne
A Entlüften
C Halten der letzten Position
006 Werkstoff Gehäuse
AL Aluminium
007 Pneumatischer Anschluss
Ohne
G14 G1/4
N14 1/4 NPT
008 Elektrischer Anschluss
C1 Zugfederklemme
009 Anschlussgewinde
M20 M20
N12 1/2 NPT
010 Busprotokoll/Ansteuerung
HA HART
011 E/A-Variante
Ohne
V2 1AA, 1DE und 2DA
012 Manometeranschluss
Ohne
V Vorbereitet
Typenschlüssel
52023/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSH
Peripherieübersicht CMSH-...-VDE1
1
10
2
3
4
5
6
7
5
8
9
7
11
6
11
Befestigungselemente und Zubehör
Typ Beschreibung a Seite/Internet
[1] Stellungsregler
CMSH-S-VDE1-...
intelligenter, digitaler Stellungsregler mit HART Kommunikation 7
[2] Kupplung
CAFM-M1-CK-N1
zur Montage von Stellungsreglern und Schwenkantrieben für die Prozessautomation mit
VDI/VDE 3845-1 Schnittstelle
15
[3] Montagebrücke
CAFM-M1-K-N1-...
zur Montage von Stellungsreglern und Schwenkantrieben für die Prozessautomation mit
VDI/VDE 3845-1 Schnittstelle
15

Stellungsregler CMSH
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Stellungsregler CMSH mit HART-Kommunikation 2640 8097412 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-G14-C1M20-HA
2640 8097413 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-N14-C1N12-HA
2640 8097420 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA
2640 8097421 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-N14-C1N12-HA
2520 8097423 CMSH-SE-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA
2175 8097425 CMSH-S-V-SD-AL-C1M20-HA
2175 8097426 CMSH-S-V-SD-AL-C1N12-HA
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Stellungsregler CMSH
Zubehör
Anschlussblock CAPS für CMSH-...-SD-...
Werkstoff Gehäuse:
Aluminium, pulverbeschichtet
Werkstoff Schrauben:
hochlegierter Stahl rostfrei
RoHS konform
LABS-Konformität:
VDMA24364-Zone III
Bestellangaben
Funktion Mechanische Schnitt-
stelle
Sicherheitsstellung Pneumatischer
Anschluss
Manometeran-
schluss
Teile-Nr. Typ
Einfachwirkend
VDI/VDE 3845 Entlüften G1/4 – 8154576 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-G14
VDI/VDE 3845 Entlüften 1/4 NPT – 8154578 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-N14
VDI/VDE 3845 Entlüften G1/4 G1/8 8154577 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-G14-V
VDI/VDE 3845 Entlüften 1/4 NPT 1/8 NPT 8154579 CAPS-M1-VDE1-S-A-AL-N14-V
VDI/VDE 3847-2 Entlüften G1/4 – 8154588 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-G14
VDI/VDE 3847-2 Entlüften 1/4 NPT – 8154590 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-N14
VDI/VDE 3847-2 Entlüften G1/4 G1/8 8154589 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-G14-V
VDI/VDE 3847-2 Entlüften 1/4 NPT 1/8 NPT 8154591 CAPS-M1-VDE2-S-A-AL-N14-V
Bestellangaben
Funktion Mechanische Schnitt-
stelle
Sicherheitsstellung Pneumatischer
Anschluss
Manometeran-
schluss
Teile-Nr. Typ
Doppeltwirkend
VDI/VDE 3845 Entlüften G1/4 – 8154580 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-G14
VDI/VDE 3845 Entlüften 1/4 NPT – 8154582 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-N14
VDI/VDE 3845 Halten der letzten Position G1/4 – 8154584 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-G14
VDI/VDE 3845 Halten der letzten Position 1/4 NPT – 8154586 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-N14
VDI/VDE 3845 Entlüften G1/4 G1/8 8154581 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-G14-V
VDI/VDE 3845 Entlüften 1/4 NPT 1/8 NPT 8154583 CAPS-M1-VDE1-D-A-AL-N14-V
VDI/VDE 3845 Halten der letzten Position G1/4 G1/8 8154585 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-G14-V
VDI/VDE 3845 Halten der letzten Position 1/4 NPT 1/8 NPT 8154587 CAPS-M1-VDE1-D-C-AL-N14-V
VDI/VDE 3847-2 Entlüften G1/4 – 8154592 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-G14
VDI/VDE 3847-2 Entlüften 1/4 NPT – 8154594 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-N14
VDI/VDE 3847-2 Halten der letzten Position G1/4 – 8154596 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-G14
VDI/VDE 3847-2 Halten der letzten Position 1/4 NPT – 8154598 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-N14
VDI/VDE 3847-2 Entlüften G1/4 G1/8 8154593 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-G14-V
VDI/VDE 3847-2 Entlüften 1/4 NPT 1/8 NPT 8154595 CAPS-M1-VDE2-D-A-AL-N14-V
VDI/VDE 3847-2 Halten der letzten Position G1/4 G1/8 8154597 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-G14-V
VDI/VDE 3847-2 Halten der letzten Position 1/4 NPT 1/8 NPT 8154599 CAPS-M1-VDE2-D-C-AL-N14-V
Zubehör
Anschlussblock CAPS
152023/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSH
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Baugröße Produktgewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Montagebrücke für Schwenkantriebe mit
VDI/VDE 3845 Schnittstelle
30x80, Höhe 20 mm 354 8148117 CAFM-M1-K-N1-AA1
30x80, Höhe 30 mm 385 8148118 CAFM-M1-K-N1-AA2
30x130, Höhe 30 mm 462 8148119 CAFM-M1-K-N1-AA3
30x130, Höhe 50 mm 524 8148120 CAFM-M1-K-N1-AA4
Bestellangaben
Beschreibung Befestigungsart Teile-Nr. Typ
Kupplung
nach VDI/VDE 3845 8154713 CAFM-M1-CK-N1
nach VDI/VDE 3847-2 8154714 CAFM-M1-CK-N3
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Ventilinsel zum Direktanbau an Stellungsregler und Antrieben mit VDI/VDE 3847-2
Schnittstelle zur Realisierung pneumatischer Zusatzfunktionen
8141655 VTOP-
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Ansteuerplatte zum Direktanbau an Stellungsregler und Antrieben mit VDI/VDE 3847-2
Schnittstelle 8104802 DADG-FM-F9-VDE2
Adapterbausatz zur Montage der Ansteuerplatte DADG-FM-F9-VDE2 auf
DFPD-80-…-C-VDE2 bis DFPD-160-…-C-VDE2 8125947 DADG-AK-F9-1
Adapterbausatz zur Montage der Ansteuerplatte DADG-FM-F9-VDE2 auf
DFPD-2300-…-C-VDE2 8104804 DADG-AK-F9-2
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Adapterbausatz für Linearantrieb DFPI-...-E-NB3P
3179433 DADG-AK-F6-A2
Bestellangaben
Beschreibung Anzeigebereich Nenngröße
Manometer
Pneumatischer
Anschluss
Teile-Nr. Typ
Manometer mit Anzeigeeinheit • Außenskala
0 ... 10 bar
• Innenskala
0 ... 140 psi
26 G1/8 mit
Dichtring 8088985 PAGN-26-10-G18S
• Außenskala
0 ... 1 MPa 26 G1/8 mit
Dichtring 8088986 PAGN-26-1M-G18S
• Außenskala
0 ... 10 bar
• Innenskala
0 ... 145 psi
23 R1/8 183897 MA-23-10-R1/8
Montagebrücke CAFM
Kupplung CAFM
Ventilinsel VTOP
Ansteuerplatte DADG
Adapterbausatz DADG
Manometer PAGN
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Stellungsregler CMSH
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Anschluss Werkstoff Farbe Zulassung EU Teile-Nr. Typ
Kabelverschraubung M20x1,5 Polymer schwarz – 4464895 NETC-P-M20
M20x1,5 PA schwarz – 8151590 NETC-M20-PBK-T14
M20x1,5 Polymer blau II 2GD 4197362 NETC-P-M20-EX4
Kabelverschraubung
mit erhöhter Sicherheit
M20x1,5 PA blau/schwarz II 2GD 8151587 NETC-M20-PBU-T26-EX4-E
M20x1,5 PA schwarz II 2GD 8151588 NETC-M20-PBK-T26-EX4-E
Verschlussschraube M20x1,5 PA schwarz – 8151591 NETC-P-M20-PBK-T14
Verschlussschraube
mit erhöhter Sicherheit
M20x1,5 PA schwarz II 2GD 8151589 NETC-P-M20-PBK-T26-EX4-E
Bestellangaben
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ PE1
Außengewinde für Schlauch-Außen-@
Steckverschraubung G1/4 10  q 186101 QS-G1/4-10 10
R1/4 10  q 153007 QS-1/4-10 10
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ PE1
Schalldämpfer zur Geräuschminderung und
Vermeidung von Verschmutzung an
Entlüftungsanschlüssen
G1/4  q 2316 U-1/4 1
G1/4 6842 U-1/4-B 1
G1/4  q 1206623 AMTE-M-H-G14 20
G1/4  q 1205861 AMTE-M-LH-G14 20
1/4 NPT 1206990 AMTE-M-LH-N14 20
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben
Beschreibung Anschlussbild Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz
Hubantriebe nach IEC 60534-6-1,
NAMUR 004
8091822 CAFM-M1-K-N2
Reduzierter Befestigungsbausatz
8091823 CAFM-M1-K-R1-N2
Kabelverschraubung NETC
Steckverschraubung QS